
г 

L 

| | Об объ 
на заме: 
работа 

| | профе 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Nв -fSCa&ji 

явлении конкурса 
щение должностей 
аков, относящихся к 

срорско-преподавательскому составу 

и 
В соответствии с пунктом 2.1. Положения о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 г. №10864/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Эбъявить конкурс на замещение должностей работников, относящихся к 
профессо! юко-преподавательскому составу: 

1.1 Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательные 
по которым планируется учебная деятельность: «Лечебное дело», 

«Стоматология», «Акушерство и гинекология»; 
мотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 

ационной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
анения. Итоговое голосование будет проводиться на заседании 

ого факультета. 

программы 

Paqc: 
Квалифик 
здравоохр 
Медициною 

работников 

Профессор, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательные 
по которым планируется учебная деятельность: «Кардиология», 

1.2 
программ^!, 
«Терапия>; 

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 
Квалифик щионной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
здравоохр анения, на заседании Ученого совета Медицинского факультета. Итоговое 
голосован ie будет проводиться на заседании Ученого совета СПбГУ. 

2. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должностей 
, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, по указанным 

остям - 03.11.2023. —| 

J 



3. 
совместно 
Шишмакоэ 
работников 
опубликов 
квалифик 
учебно-ме^ 
указанным 
на засед; 
обществе 
совета СПб 

Заместителю начальника Управления кадров Красновой Е.П. 
с начальником Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

ым Д.Э. подготовить объявление о конкурсе на замещение должностей 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, к 

анию 13.10.2023 и разместить информацию, содержащую 
ионные требования к претендентам, общие сведения о педагогической, 

одической и научно-исследовательской работе, заработной плате по 
должностям, дате, времени и месте рассмотрения кандидатур претендентов 

Квалификационной кадровой комиссии в области медицинских наук и 
ого здравоохранения, Ученого совета Медицинского факультета и Ученого 
ГУ на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru). 

ац 

аниях 
нн< 

4. Ко] 1троль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров С.В. Морозова 

http://hr.spbu.ru

